平成 21 年 2 月 25 日

株式会社ヤマダ電機（9831 東証第一部）

日本トーター株式会社

各 位

ヤマダ電機、浜松オートレース場でポイントマシーンを導入開始

～ ヤマダ電機として初めての店舗以外での導入開始 ～

株式会社ヤマダ電機（本社：群馬県高崎市 代表取締役社長 一宮忠男）は、日本トーター株式会社（本店：東京

都港区 代表取締役社長 福島晋）と提携を行い、日本トーターが浜松市より運営業務を包括的に受託しています

「浜松オートレース場」にて、平成 21 年 3 月 7日よりヤマダ電機としてポイントマシーンを利用した初のサービス提

携を開始いたします。

今回の提携による新サービスは、浜松オートレース場にご来場されたお客様に、ヤマダ電機店舗と同型のポイ

ントマシーンを利用してヤマダポイントを進呈するものです。

ヤマダ電機は、北海道から沖縄まで全国 47 都道府県すべてに、直営店だけで 560 店舗以上を展開する家電小

売業最大手です。

日本トーターは、自治体からの受託に基づき公営競技場の総合的な運営を行うパイオニア企業です。

このたび、下記のとおりポイントマシーンを利用したサービスの提携を開始することにいたしましたのでお知らせ

いたします。

記

1．ポイントサービス提携の概要

（1）開始日 平成 21 年 3月 7 日（土）

（2）提携内容

① 浜松オートレース場にご来場いただいたお客様で、ヤマダポイント会員様（LABI カード・ケイタイ de ポイント・

ヤマダポイントカード）にポイントマシーンにてヤマダポイントを進呈いたします。

② 進呈するヤマダポイントは、10～2,000 ポイント（浜松市開催時）又は 5～1000 ポイント（他の自治体開催時）

です。

③ 浜松オートレース場でのヤマダポイント進呈のチャンスは 1日 1 回です。また、ヤマダ電機店頭での来店チ

ャンス回数の変更はありません。

2．両社の会社概要

（1）株式会社ヤマダ電機

① 商 号：株式会社ヤマダ電機（ＹＡＭＡＤＡ ＤＥＮＫＩ ＣＯ., ＬＴＤ.）

② 代 表 者：代表取締役社長 一宮 忠男

③ 所 在 地：群馬県高崎市栄町 1 番 1号

④ 設 立：昭和 58 年 9 月

⑤ 資本金の額：707 億円（平成 20 年 12 月 31 日現在）

（2）日本トーター株式会社

① 商 号：日本トーター株式会社（ＮＩＰＰＯＮ ＴＯＴＯＲ ＣＯ., ＬＴＤ.）

② 代 表 者：代表取締役社長 福島 晋

③ 所 在 地：東京都港区港南二丁目 16 番 1 号

④ 設 立：昭和 57 年 4 月

⑤ 資本金の額：10 億円（平成 20 年 12 月 31 日現在）

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

株式会社ヤマダ電機 広報部 ℡ 027－345－8948

日本トーター株式会社 総務部 ℡ 03－5783－2200